



# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVI

Łódź, wtorek 11 października 1960 roku

Nr 242 (4317)

### Kierownictwo Baletu Teatru Wielkiego na spotkaniu w Prezydium RN m. Łodzi

Wczoraj, w godzinach przedpołudniowych, przewodniczący Prez. RN m. Łodzi — Edward Kaźmierczak spotkał się w gmachu Prezydium w Łodzi z kierownictwem występującego w Łodzi Baletu Teatru Wielkiego. Przewodniczący Kaźmierczak za pomocą gości radzieckich z charakterem miasta oraz jego osiągnięciami.

Kierownik Wydziału Kultury KL PZPR — J. Klajman podziękował w imieniu I sekretarza KL Michalina Tatarakówny-Majkowskiej (nie mogła ona przybyć, gdyż w tym czasie prowadziła plenarne posiedzenie KL) za uciechę duchową, jaką dali widzom artyści Teatru Wielkiego.

Goście z pełnym uznaniem mówili o łódzkiej widowni, żywo reagującej na występy.

Spotkanie upłynęło w niezwykle serdecznej atmosferze.

### Po występach Baletu Teatru Wielkiego ZSRR

## SPOTKANIE z wielką sztuką



Scena IV z „Nocy Walpurgii“ Gounoda.

Cóż jeszcze można dodać do słów zachwyty i najwyższego uznania, które już wypowiedziano i napisano o Baletcie Teatru Wielkiego ZSRR? Niewiele, poza tym, że wielka Sztuka, czy spotkało się ją pierwszy raz, czy po raz setny, zawsze jednako przemawia, wzrusza i zachwyca. Tak jak zachwycała 18-tygodniowa publiczność, zebrała w niedzielę i poniedziałek w Hali Sportowej.

„Wielki Koncert“ rozpoczął się fragmentem II aktu „Jeziorka Labędziego“ — Czajkowskiego. I od razu, na wstępie mieliśmy okazję podziwiać wielki talent najmłodszej solistki zespołu Jeleny Riabinikiej. Ta 18-letnia dziewczyna, dysponująca świetnymi warunkami zewnętrznymi, która dopiero przed rokiem zadebiutowała w Moskwie, ma wielki talent i wielką przyszość przed sobą. Jej Odetta była znakomita technicznie. Czystość i precyzja wykonania łączyły się z głębokim liryzmem i szlachetnym, nieprzejaskrawionym aktorstwem.

Nieco inną indywidualność artystyczną zaprezentowała Ludmiła Bogomolowa, mimo młodego wieku nosząca już odznaczenie Zasłużonej Artystki RFRS. Jej talent znalazł najlepszy chyba wyraz w partii Bachantki, w obrazie choreograficznym „Noc Walpurgii“ Gounoda. Dziecięcy wdzięk, uroda, lekkość, gracia, temperament, umiejętność szybkiego zmieniania strojów i przede wszystkim najbardziej charakterystyczne jej wykonawstwa.

No i wreszcie (a właściwie na pierwszym miejscu) nasza

## Dwugodzinny wywiad premiera Chruszczowa w telewizji amerykańskiej

### Skrót

**NOWY JORK (PAP).** — Grupa prasowa przy przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR donosi: W dniu 9 bm. o godz. 21 czasu nowojorskiego (nad ranem czasu warszawskiego — przyp. red.), telewizja amerykańska rozpoczęła nadawanie wywiadu z premierem Chruszczowem. Wywiad ten był transmitowany poza Nowym Jorkiem w sześciu większych miastach USA i ma on być udostępniony do retransmisji 50 innymi kanałami dwunastu rozgłośnia. Ponadto rozgłośnia australijska, kanadyjska i brytyjska zwróciły się o prawo retransmisji wywiadu. Wywiad przeprowadzony został w formie dialogu premiera Chruszczowa z jednym z wybitnych komentatorów radia amerykańskiego D. Susskindem. Oto fragmenty pytań i odpowiedzi:

**D. Susskind:** Panie Chruszczowie, chciałbym pana z góry zapewnić, iż pytania, które będą zadawał, to pytania, które chciałoby zadać panu wielu ludzi. Teraz chciałbym zadać pierwsze pytanie. Wie pan zapewne z własnych obserwacji i z wiadomości przysyłanych przez waszych oficjalnych przedstawicieli w naszym kraju, że naród nasz wierzy w pokój, lecz w pokój uczciwy. Wie pan również na pewno, że w naszym kraju istnieje rząd wybierany przez naród i że jest on całkowicie odpowiedzialny wobec narodu. Dlaczego więc w dalszym ciągu uwiecznia pan mit, że naród amerykański, ten miłujący pokój naród, którego dążenia są dośrodkowe ma rząd imperialistyczny, zajmujący się oszukiwaniem i rozpętywaniem wojny?

**N. S. Chruszczow:** Pytanie, które mi pan stawia, nie jest proste. Wszelka na nie odpowiedź może dać asumpt do nieścisłych wniosków, do niewłaściwej interpretacji. Ale postaram się odpowiedzieć panu w ten sposób, by nie pominąć istoty kwestii.

Jeśli mówię o naszych systemach państwowych i o naszych rządach, to nie dodam tu nic ponadto, co pan powiedział o swoim rządzie i o waszym systemie. Wasz rząd jest odpowiedzialny przed określonymi instytucjami państwowymi. Chcę jednak w związku z tym powiedzieć, że prawdopodobnie nie znacie nasz radziecki ustroj państwowy.

Nasz ustroj jest ustrojem najbardziej demokratycznym. U nas państwem kierują ludzie pochodzący z wyboru i wszyscy oni odpowiadają przed narodem, bezpośrednio przed narodem. Do naszych organów ustawodawczych i wykonawczych wybiera się ludźmi pracy: robotników, chłopów i inteligentów.

Ale nie chciałbym teraz spierać się o to, czy rząd jest bardziej reprezentatywny i czy ustroj demokratyczniejszy. Jeśli zrozumiemy taki spór, to ja będę chwalił swoje państwo i swoją konstytucję, a wy — swoje państwo. Nie chcę tego, gdyż wytworzy się między nami napięcie. My chcemy i będziemy żyć w naszym ustroju. Wy żyjecie w swoim. Podobnie się wam waz system — to wasza sprawa; nam podoba się nasz ustroj — nie przeszkadza nam żyć po swojemu, tak jak chce nasz naród.

My mówimy, że nasz rząd, to jest Związek Radziecki, na którego czele stoję jako przewodniczący Rady Ministrów jest najbardziej pokojowym rządem w świecie. Pan mówi, a ja panu wierzę, że naród amerykański jest też pokojowy. Ma to oznaczać, że również rząd wasz jest pokojowy. Wobec tego zadam panu takie pytanie: W ubiegłym roku byłem gościem waszego rządu. Z wielkim zadowoleniem przyjąłem zaproszenie prezydenta, pa na Eisenhowera. Do Stanów Zjednoczonych przybyłem z najlepszymi zamiarami, z chęcią nawiązania osobistych kontaktów z prezydentem. Czołgałem się spotykałem z nim dawno, chciałem odnowić znajomość. Celem mojej podróży było przybliżenie się do stworzenia lepszych stosunków między naszymi narodami i między naszymi rządami. Pragnąłem również osobiście nawiązać przyjazne stosunki z waszym

prezydentem. Rozmawiałem się z nim bardzo dobrze. Pan prezydent wie o tym. Gdy pewnego razu siedziałem z nim przy stole i piiliśmy kawę, zwrócił się do mnie takimi słowami: „My friend“. Nie znalazłem tych słów. Prezydent powiedział, że proszę, bym się ich nauczył. Znaczą one: Mój przyjacielu. (Dalszy ciąg na str. 2)

## „Pociąg przyjazni“ kombatantów radzieckich przybył do Warszawy

**WARSZAWA (PAP).** — 10 bm. w godzinach wieczornych przybył do Warszawy „Pociąg przyjazni“, wiozący radzieckich kombatantów — uczestników walk o wyzwolenie naszego kraju. Przyjechało nim 300 radzieckich szeregowców, podoficerów, oficerów i generałów. Sa wśród nich wybitni dowódcy, legendarni partyzanci, bohaterowie Związku Radzieckiego, sławni lotnicy, żołnierze wojsk pancernych i oddziałów gwardyjskich. Nie zabrakło wśród gości radzieckich kobiet, uczestniczek walki zbrojnej z hitleryzmem.

## W XVII rocznicę powstania Ludowego Wojska Polskiego

Wczoraj o godz. 18 w sali Teatru im. St. Jaracza odbyła się uroczysta akademicka w związku z XVII rocznicą powstania Ludowego Wojska Polskiego oraz XV rocznicą powstania Ligi Przyjaciół Zolnierza. Uroczystość zagal przez Zarządu Wojewódzkiego LPZ, wiceprzewodniczący Prez. Woj. Rady Narodowej B. Broniarczyk, a następnie referat odczytujący wygłosił zast. dowódcy WAM płk. P. Plotowski. Przypomniał on historię powstania i walk Ludowego Wojska Polskiego, a także historię działalności LPZ. W części artystycznej zebrał obejrzał sztukę L. Kruczkowskiego, pt. „Pierwszy dzień wolności“, jp.

## Dla uczczenia 55 rocznicy Rewolucji 1905 r. i poparcia stanowiska polskiej delegacji na XV sesji ONZ

## Zaloga ZPP im. M. Buczka: \* podniesie jakość produkcji \* zmniejszy odpady \* wyprodukuje więcej pończoch i skarpet

Z fabryk i instytucji Łodzi i województwa płyną w dalszym ciągu meldunki o podejmowaniu przez ludzi pracy zobowiązań produkcyjnych dla uczczenia 55 rocznicy Rewolucji 1905 r. oraz poparcia dla stanowiska polskiej delegacji na XV sesji ONZ.

Wczoraj odwiedziliśmy Zakłady Przemysłu Pończosznego im. M. Buczka, gdzie załoga wzmocnionym czynem produkcyjnym popiera stanowisko polskiej delegacji na XV sesji ONZ oraz czci rocznicę Rewolucji 1905 r. I tak pracownicy skrcalni zobowiązali się wyprodukować w czwartym kwartale ponad plan 550 kg elastili (helanco) oraz 220 kg mulina (bawełna ze stecionem). Załoga cewiarni wyprodukuje dodatkowo 280 kg przędzy cewiowej. Załoga oddziału kotony „A“ zobowiązała się w IV kwartale wyprodukować ponad plan 5 tysięcy par pończoch stecionowych i podnieść jakość o 1 proc. Natomiast pracownicy oddziału kotony „B“ postanowili

## Wspólne oświadczenie rządów CSRS, NRD, PRL i ZSRR

W związku z uaktywnieniem sił militarystycznej i odwetowej działalności w Niemczech zachodnich, rządy Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, w poważnej trosce o pokojową przyszłość Europy zwracają się z najbardziej stanowczym oświadczeniem do narodów i rządów wszystkich państw w obliczu narastającego zagrożenia pokoju ze strony sił militarystycznej i odwetu, odradzających się ponownie w Niemczech zachodnich. Fakty ostatniego okresu świadczą o tym, że wólenne przygotowania rządu NRF wkraczały na nowy niebezpieczny etap, którego cechą charakterystyczną jest dążenie do otrzymania za wszelką cenę broni masowej zagłady oraz wzmocnienie wysiłków, zmierzających do wywołania nastrojów odwetowych wśród ludności zachodnio-niemieckiej w celu jej ideologicznego przygotowania do awantur wojennych. Oczekując od rządu rewizji układów paryskich, zawierających pewne ograniczenia dla NRF i jej innych porozumień z głównymi mocarstwami NATO w sprawie dostarczenia Bundeswehrze poszczególnych rodzajów rakiet, rząd NRF i kierownictwo Bundeswehry skwarce postawiły odeswchny skwarce w formie ultimatywnej sprawie przekazania w ich ręce wszechstronnych rodzajów współczesnej broni, a przede wszystkim broni rakietowo-jądrowej. Te złowrogle żądania znalazły swój wyraz w tzw. „memorandum generałów“, całkowicie popieranym przez rząd NRF i przez kanclerza Adenauera osobiste. Przymusowe wolańcie do armii całej ludności zolniet do pełnienia służby wojskowej, pełne niczym nieograniczone wyposażenie Bundeswehry w broń jądrową i rakietową i lotnictwo bombardujące, utworzenie silnej floty wojennej, bez jakichkolwiek ograniczeń w tonażu i wojennym wy-

posażeniu, rozmieszczenie sił zbrojnych wraz ze składami wojskowymi i innymi urządzeniami daleko poza granicami NRF, na terytoriach krajów — uczestników NATO — tego rodzaju program wszechstronnej militarystyki kraju wysuwają w memorandum byli hitlerowski generałowie. Domagają się realizacji tego programu zachodniomierzącej soldatcski rząd NRF rzuca olwarte wyzwanie milijonowym ludnościom, dokładającym wszelkich starań do osiągnięcia porozumienia o powszechnym i całkowitym rozbrojeniu, którego idea została z aprobowana przez Narody Zjednoczone. Rząd NRF próbuje przystosować swoje żądania odnośnie wyposażenia Bundeswehry w broń masowej zagłady twierdzeniami o „groźbie komunizmu“. Jednak na rody Europy na swoim własnym doświadczeniu miały możliwość zapoznania się z wielkimi zapędami niemieckiego militarystyki. Narody słyszały już te opowieści i wiedzą, co się z nimi kryje. Jako zasadnicze cele swej polityki rząd NRF otworzył zadeklarował wolińcie Niemieckiej Republiki Demokratycznej i aneksje terytoriów Polski, Czechosłowacji i Związku Radzieckiego. (Dalszy ciąg na str. 2)

## Wywiad W. Gomułki dla radia i prasy kubańskiej

Władysław Gomułka udzielił wczoraj wywiadu dla prasy i radia kubańskiego. Tekst wywiadu podamy w numerze jutrzejszym.

## Dotychczasowy przebieg rewizji inwestycji w przemyśle łódzkim tematem obrad Plenum KŁ PZPR

Wczoraj odbyło się plenum KŁ PZPR, na którym dokonano oceny dotychczasowych prac związanych z realizacją uchwał V Plenum KC partii. W obradach, którym przewodniczyła I sekretarz KŁ PZPR M. Tatarakówna-Majkowska, wzięli udział: sekretarz KC PZPR J. Albrecht, minister przemysłu lekkiego E. Stawinski oraz wiceminister budownictwa i przem. materiałów budowlanych S. Fariaszewski. Referat oceniający aktualną sytuację gospodarczą Łodzi, ze szczególnym uwzględnieniem akcji rewizji inwestycji w przedsiębiorstwach łódzkich, wygłosił sekretarz KŁ PZPR M. Kuliński (obszerne fragmenty referatu opublikujemy w jednym z najbliższych numerów). Z ogólnej kwoty 565 miliardów zł, przeznaczonych na inwestycje w planie 5-letnim Łódź otrzymuje 12,62% milionów zł. Jeśli przyjąć, że ogólne zadania wygospodarowania oszczędności droga rewizji inwestycji, określa się na 15 miliardów zł. Łódź w stosunku do ogólnej

kwoty winna wygospodarować tą drogą sumę około 327 milionów zł. Na ogólną ilość 513 tytułów inwestycyjnych podlegających rewizji w pierwszym etapie, do chwili obecnej zrewidowano już 60 proc., osiągając ponad 75 milionów zł oszczędności. Mieszczą się w tym, przede wszystkim oszczędności uzyskane drogą rewizji inwestycji przemysłowych.

Szereg istotnych momentów, zarówno w zakresie rewizji inwestycji, jak i innych problemów Łodzi poruszono w dyskusji. Mówcy wskazywali na konkretne efekty uzyskanych w zakładach pracy oszczędności oraz na energiczną pracę komisji zakładowych. Podkreślano, że aby rewizja inwestycji przebiegała właściwie, aby wyłonione w trakcie tej akcji oszczędności były oszczędnościami rzeczywistymi, a nie papierkowymi, musi być oparta o rzetelną analizę ekonomiczną przedsiębiorstw i rachunek ekonomiczny. Mówił o tym tow. Frankowski z ZPB im. Mickiewicza, inż. Kałkosz z Zakładów Mechanicznych im. Strzelczyka, gl. architekt m. Łodzi — Sobolewski, i sekretarz KD-Polesie K. Głazewski, sekretarz organizacji partyjnej ZPJ im. Wróblewskiego — Lipski, przew. MKPG — Baranowski, wiceminister S. Fariaszewski i inni. Z dużym zainteresowaniem spotkały się te fragmenty referatu, w których nawiązano do planów perspektywicznych miast oraz związanych z tym zadań inwestycyjnych przemysłu lekkiego. Zarówno w referacie, jak i w dyskusji, podkreślono poważne osiągnięcia komunalne, dzięki którym Łódź staje się miastem coraz bardziej kulturalnym. Jednakże zwrócono uwagę na duże jeszcze niedoinwestowanie Łodzi, na przegrupowania, jakie nastąpiły w rozwoju przemysłu włókienniczego na terenie kraju. Przegrupowania te wskazują na tendencje pewnego ograniczenia roli włókienniczej Łodzi, na rzecz tak zwanej (Dalszy ciąg na str. 2)

## Kronika wypadków

w zabudowaniach Agaty Skońcekiej z Żeromka, pow. Łódź, wybuchł wczoraj pożar. Ogień zniszczył stodołę i dach obory. W akcji ratunkowej brało udział 7 jednostek straży pożarnej.

37-letnia Sabina Bednarek (1 Ma'a 2) wyskakując z tramwaju „3“ przy ul. Kilińskiego, upadła na jezdnię, doznając obrażeń ciała. Po udzieleniu jej pomocy w Pogotowiu, ofiar wypadku wróciła do domu. (sta)

JUZ W CZWARTEK, 13 BM. ZASIAJDZIE PRZY NTU 303-04 mgr inż. Włodzimierz Kławsuć DYR. NACZ. ZAKŁADU ENERGETYCZNEGO ŁÓDZ-MIASTO. SZCZEGÓŁÓW DOWIEDZIE SIĘ JUTRO!







# Praktyka i wnioski

W dyskusji na temat barwników jaką prowadzimy w naszej gazecie, konfrontujemy stanowiska wielu specjalistów z tej dziedziny w jednym zasadniczym celu — aby pomóc przemysłowi włókiennicemu. Dotychczas nasi dyskutanci wskazywali głównie na brak odpowiedniej ilości barwników, wady w systemie ich sprowadzania i rozprowadzania.

Wiele barwników krajowych jest — mówiąc delikatnie — nieodpowiednich. Brak im stałej konsystencji, są wyschnięte, nie mają przewidzianej trwałości na pranie i farcie, nawet w puszkach w ja-

kich przychodzą, ich warstwy są odmiennego koloru, zmieniają odcienie pod wpływem np. sody, a nawet zwykłego mydła, ich odcień jest mniej żywy niż podobnych zagranicznych i mniej czysty. „Dostawał” się i dostaje zakładom: z kadziowych — zły szkarłat helantynowy GGN i brunat RRD, z kwasowych — siaba czerwien, błękit, czerni, granat, żółty, z bezpośrednich — turkus, GGL, szary BL, róż 3B, oranż, czerni meta. Siarkowe barwniki — wszystkie są mniej żywe w odcieniu od są granicznych, położony dają nierówne odcienie, czerni drukarska A — tuż po wypuszczeniu przez „Borutę” bardzo dobra, teraz „zasadza” (nie wychodzi cały wzór, co oznacza, że barwnik jest źle oczyszczony).

Wzorce barwników przechowywane w zapieczętowanych butlach w IPO, są bardzo dobre. Chodzi o to, aby codziennie na produkcję barwników była do nich podobna. Mały zapas barwników powinien posiadać każdy zakład włókienniczy. Tak więc mimo optymistycznych głosów niektórych znawców od barwników, codzienna praktyka przemysłu włókienniczego wykazuje, że wcale nie jest tak dobrze. I. D.

Jan Koprowski

## KRONIKA jednego tygodnia

PONIEDZIAŁEK, 3. X.

Rzucam się łapczywie na poniedziałkowe wydania gazet i „Przegląd Sportowy”, by dowiedzieć się szczegółów z pasjonującego spotkania lekkoatletycznego Polska — NRF. Cieszę się jak szczygieł ze zwycięstwa naszych sportowców, ale i nie przestaje się zdumiewać. W sporcie nie da się przewidzieć z całą pewnością. Zawodnicy mogą być dobrze przygotowani, mogą dysponować świetną kondycją, a jednak ostateczny rezultat zawodów zależy jeszcze od wielu innych czynników: ogólnego nastroju, warunków atmosferycznych, szkodliwego przypadku.

WTOREK, 4. X.

Wywiadówka w szkole. Rodzice z niepokojem wpatrują się w nauczyciela: co powie o ich dzieciach. Czy będzie powód do radości, czy do zmartwienia. Nauczyciel mówi o nauce i uczniach ogólnie. Dzieci za mało dbają o swój wygląd, przychodzą do szkoły brudne, nie czyszczą butów, nie obcinają paznokci, lekcje odrabiają niedbale. Apeluje do rodziców, by większą zwracali uwagę na prace domowe uczniów. Skończył. Rodzice nie rozchodzą się. Czują się jakby zawiedzeni. Czeka ją na szczegóły: jak uczy się ich córka, ich syn. Podchodzi koleżyna do nauczyciela, pyta. Nauczyciel odpowiada. Na sali raptownie zmienia się nastrój. Skłopotany ojciec zamyśla się, zmartwiona matka płacze. Ach, te dzieci! Jak to mówi przysłowie: małe dzieci nie dają spać, duże dzieci nie dają żyć.

ŚRODA, 5. X.

Po raz pierwszy w życiu jadę na spotkanie literackie do Szpitala Psychiatrycznego w Kochanówce. Mam okropną trema. Kierownik świetlicy p. Białewicz zapewnia mnie: „Na sali będą sami rekonwalescenci, a więc ludzie, którzy już wkrótce opuszczają szpital i wrócą do normalnego życia”. Ale trema nie ustępuje. Patrzę przez otwarte okno na ogród. Jest bardzo ciepło, jak w lipcu (nie było). Pełno spacerujących. Kwadrans po czwartej zaczynamy. Osobliwy obraz sali: mężczyźni w pidżamach, kobiety w szlafrokach. Sporo młodych dziewcząt — czyżby to były ofiary zawiedzionych miłości? Czasami ktoś nachylił się ku swemu sąsiadowi i szepnie mi coś do ucha, ktoś się uśmiecha. Na anegdoty reagują z pewnym opóźnieniem. Pełen obaw, że mogą się jednak nudzić, kończę po czterdziestu pięciu minutach. Obecni nie rozchodzą się. Rzucają pytania. Był pan za granicą? Niech nam pan opowie coś o życiu tamtych ludzi. Niech pan przeczyta jakiś wiersz. Czy pisze pan codziennie po osiem godzin tak jak w biurze? Spotkanie przeciąga się. Kierownik świetlicy p. Białewicz triumfuje: „A widzi pan, nie mówilem, że będzie dobrze. Bo, widzi pan, chodzi o to, aby odwracać uwagę chorych od ich cierpienia, zajmować ich różnymi sprawami. To właśnie leczy”.

CZWARTEK, 6. X.

Przeglądanie materiałów z sesji naukowej poświęconej Marii Konopnickiej. Największe zainteresowanie wzbudzają referaty gości zagranicznych: tyle ich i takie ciekawe. Przeciętny czytelnik nie zdaje sobie nawet sprawy, jak popularna była nasza poetka nie tylko w Polsce, ale również u naszych bliskich i dalszych sąsiadów: w Czechosłowacji, na Węgrzech, w Jugosławii, w Rosji. Należałoby cały ten materiał udostępnić szerszej publiczności przez ogłoszenie go w specjalnym wydawnictwie książkowym. Skorzystaliby z tego wszyscy: uczniowie, wykładowcy, historycy literatury, miłośnicy poezji.

PIĄTEK, 7. X.

Udział w zebraniu plenarnym Zarządu Głównego Związku Literatów Polskich w Warszawie. Omawianie programu dorocznego zjazdu, który odbędzie się w końcu listopada w Gdańsku. Doskonała sposobność, by w programie zjazdu znalazły się problemy Ziem Odzyskanych. Nie tylko problemy literackie, także ogólne. Trzeba podsumować dorobek, ocenić siły i możliwości twórcze naszych ośrodków w Gdańsku, Wrocławiu, Olsztynie, Szczecinie, Opolu. W NRF nasila się propaganda rewizjonistyczna. Należy się jej przyrzec dokładniej, zanalizować ją, przywołać jej kłamstwa. Literatura, a zwłaszcza publicystyka, mają tu obszerne pole działania. W dziedzinie ważna udział przedstawiciele Towarzystwa Rozwoju Ziem Zachodnich, przedstawiciele Zachodniej Agencji Prasowej, która w stosunkowo krótkim czasie swego istnienia dokonała bardzo wiele w zakresie propagandy polskości naszych Ziem Zachodnich w kraju i za granicą.

A wcześniej jeszcze, przed zjazdem gdańskim, odbędzie się sejmik pisarski w Olsztynie. Przyjadą tam pisarze z całej Polski, wśród nich spora grupka łodzian: Tadeusz Chrościelewski, Stanisław Czernik, Jan Husza, Igor Sikirski oraz wasz felietonista. Wieczorem mamy spacer po Warszawie. Dziwno: o pół do dziesiątej na ulicach pustki. Jakis zawiązywał goś wola na cały głos: „To Warszawa? To Klaj”. A jednak „Warszawa da się lubić”.

SOBOTA, 8. X.

W godzinach przedpołudniowych delegacja pisarzy na audiencji u premiera Cyrankiewicza, Jarosław Iwaszkiewicz

Nieodpowiednia jakość barwników odbija się fatalnie na tkaninie, zakładzie i odbiorcy. Tkanina ma albo nierówny odcień, albo nie w całości wykonany wzór, albo wzór w jednym punkcie jaśniejszy, w drugim ciemniejszy, albo brudzi bieliznę, albo szybko się spiera, albo jest mniej żywa w kolorze, albo, albo...

A konsekwencje? Zakład do stałej „po uszach”, bo on a nie producent barwnika styka się bezpośrednio z odbiorcą tkanin, występując pretensji że mając takie piękne kolory barwników (siaba trwałość nie przeszkadza barwnikom czarować kolorem) nie chce rze kono ich stosować. Tak jest np. z pięknym turkusem helionowym, o który dobijają się odbiorcy, a który jest bardzo słaby.

Odbiorca — czuje się oszukany i słusznie. Pokazują mu w kolekcji i na gieldzie tkaniny o pięknych kolorach, a potem wycofują się z zamówień tłumacząc, że barwnik okazał się zły.

O kłopotach zakładu z odbiorcami, wynikających z jakości barwników, mówi inż. K. Adamski — kolorysta z ZPB im. Dzierżyńskiego.

Rynek jest nasycony tkaninami. Klient wybiera i domaga się najwyższych jakości i trwałości. Przemysł nie da sobie rady bez polepszenia jakości barwników krajowych. Dlatego uwagi przemysłu, które niżej przytaczamy, powinny spędzać sen z oczu producentom barwników i wszystkim kim od których zależy tych uwag realizacja.

Każdy zakład powinien mieć wzorzec (typ), każdego nowego barwnika wypuszczzonego przez producenta. To jest podstawa oceny jakości barwników, bez której nie może być mowy o prawidłowych

## Uroczysta promocja oficerów i podoficerów rezerwy

Działo się to wczoraj przed południem. Sala kinowa Garnizonowego Klubu Oficerskiego w Łodzi wypełniła niecodziennie publiczność: ponad 200 oficerów i podoficerów rezerwy otrzymywało w tym dniu promocje na pierwszy stopień oficerski i na stopnie wyższe.

Do wzruszającej niecodziennym wydarzeniem „publiczności” przemówił w imieniu Wojskowej Komendy Wojewódzkiej major Wołos, a następnie zabrał głos kierownik Wydziału Organizacyjnego Komitetu Łódzkiego PZPR, Henryk Hartenberg — w serdecznych słowach pozdrawiając młodą kadre oficerów rezerwy i życząc wszystkim promowanym wielu sukcesów w pracy i życiu osobistym.

Następnie oficer z Wojskowej Komendy Wojewódzkiej odczytał rozkazy personalne o mianowaniu poszczególnych oficerów, oraz uchwałę Rady Państwa o mianowaniu rezerwistów-elewów szkół podoficerskich na pierwsze stopnie oficerskie.

Ze zdziwieniem przekonaliśmy się, że wśród promowanych znajduje się... jedna kobieta. Jest nią p. Mirosława Marszałek, mgr farmacji — mianowana rozkazem ministra obrony narodowej do stopnia podporucznika.

Zyczymy nowo promowanym oficerom rezerwy wielu sukcesów w pracy i życiu.

ROBERT GLUTH

## Na nowo odkrytych miejscach zbrodni hitlerowskich



W tym lesie obok wsi Świętoszów odkryto wiele grobów, na których posadzony został przez hitlerowców las. CAF — fot. Wołoszczuk

wiecz przedstawia ogólną sytuację literacką w Polsce, a my pozostali doręczamy swoje uwagi. Rozmowa trwała półtorej godziny. Była czarna kawa i ciastka. Po południu spotkanie z Gerda Hagena, która przyjechała właśnie z Wiednia do Polski, by zebrać materiały do książki o polskim życiu teatralnym. Najpierw zatrzymała się w Warszawie, a następnie przyjedzie do Łodzi. Pragnie obejrzeć przedstawienia w Teatrze Nowym, Jaracza i Powszechnym. Gerda Hagena mówi świetnie po polsku. Jest autorka powieści „Lucyna Herz”, której akcja dzieje się w Polsce, przetłumaczyła i wydała szereg opowiadań polskich pisarzy, m. in. „Kamizelka” Bolesława Prusa, „Organista z Ponikły” Henryka Sienkiewicza, fragmenty „Popiołów” Stefana Żeromskiego. Oszołomiona życiem w Polsce. — „Ależ tu u was ludzie doświadli” — mówi.

Wieczorem powróć do Łodzi. Jak to dobrze, że jutro niedziela. Będziemy siedzieć w domu, słuchać radia, odpisywać na listy.

Z wydarzeń 1905 r.

## O wolność i sprawiedliwość społeczną



Barykady w Łodzi w 1905 r.

Największą siłą ruchu rewolucyjnego od początku jego dziejów była jego międzynarodowa solidarność. Istniała ona od początku kształtowania się świadomości robotniczej, aż po czasy dzisiejsze.

Karty historii rewolucyjnych ruchów robotniczych zapisały na zawsze bojowe manifestacje solidarności robotników całego świata. Obfituje w nie również roczniennicy w wydarzenia rok 1905. Na wieść o wybuchu powstania zbrojnego w Petersburgu odpowiedzieli czynnie robotnicy Odessy, Moskwy, Baku, Rygi, Iwanowo-Wozniesińska.



Powstanie zbrojne w Moskwie w 1905 r.

Demonstracje i starcia zbrojne miały miejsce w Łodzi, Warszawie, Dąbrowie i innych ośrodkach przemysłowych Polski. Na barykadach, przelewając krew, robotnicy polscy i rosyjscy bronili swych praw, walczyli o wolność polityczną, o postęp społeczny.



Szarża kozaków na demonstrację robotniczą w Warszawie w 1905 r.

Świadomość, że nie są osamotnieni, że wspólnie są ich dążenia, wspólna walka, dodawała sił w nierównej walce i wiary w słuszność i zwycięstwo wspólnej sprawy.

## Z fabryk i biur konstrukcyjnych

Rok przyszedł zapowiadać się pompując benzynę na stacjach cieciszego rozwoju techniki w przemyśle ciekłowym. Nasze stocznie zamierzają zbudować 25 nowych typów statków. Wśród umieszczonych w planach prototypów zawrca m. in. uwagę wielki zbiornikowiec (18 tys. TDW), seria drobnicowców (12 tys., 10.300 oraz 8.600 i 5.900 TDW) oraz tramp 5 tys. TDW.

Prototyp tzw. „zegara sterującego” zbudowano w Toruńskiej Fabryce Wodociągów. Zastosowanie tego urządzenia jest bardzo wielostronne: może ono służyć do włączania i wyłączania oświetlenia ulic, do zapalania i gaszenia o oznaczonych (nastawionych) na zegarze godzinie osobów, do uruchamiania, względnie zatrzymywania aparatury i urządzeń w elektrowniach. Prototyp użył się w próbach pochiebne opinie specjalistów.

Dzielnem Krakowskiej Fabryki Aparatury Pomiarowej są „dystrybutory” benzynowe, urządzenie służące do automatycznego dawkowania określonych ilości benzyny. Dystrybutory wyeliminują ciężką pracę przy ręcznym

Fabryka Maszyn Papierniczych w Cieplicach opomowała produkcję maszyn głównych i pomocniczych do wytwarzania różnych gatunków papieru: kartonu, papieru pakietowego, bibułek, papierów o różnorodnych właściwościach i wartościowych. Opanowano też budowę maszyn do produkcji płyt asbestowo-cementowych i zapoczątkowano budowę maszyn do fabrykacji płyt spłiszcanych. W najbliższych latach konstruktorzy fabryki w Cieplicach pracować będą nad automatyzacją budowanych maszyn oraz nad nowymi typami urządzeń, m. in. nowo opracowanych odwińniark i wariatorów dla przemysłu celulozowego, nowoczesnych linii produkcyjnych płyt spłiszcanych.







**Każdy los pół miliona zł**  
— to szansa wygrania

**WKRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ**

**42.000 wygranych — 6.240.000 zł**  
czeka na grających w październiku

**Przetarg nieograniczony**

KOMENDA MILICJI OBYWATELSKIEJ m. ŁODZI  
OGŁASZA

Przetarg nieograniczony na samochody osobowe i motocykle:

1. Gaz typ 67 — nr podw. 142841 wg. ceny wywoł. — 27.000 zł
2. Gaz typ 67 — nr podw. 142872 wg. ceny wywoł. — 31.500 zł
3. Gaz typ 67 — nr podw. 154064 wg. ceny wywoł. — 27.000 zł
4. Gaz typ 67 — nr podw. 132430 wg. ceny wywoł. — 22.500 zł
5. M-72 typ 750 — nr podw. 84121 wg. ceny wywoł. — 14.175 zł
6. M-72 typ 750 — nr podw. 58642 wg. ceny wywoł. — 12.150 zł
7. M-72 typ 750 — nr podw. 83686 wg. ceny wywoł. — 12.150 zł
8. M-72 typ 750 — nr podw. 84020 wg. ceny wywoł. — 12.150 zł
9. M-72 typ 750 — nr podw. 90935 wg. ceny wywoł. — 14.175 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 25. X. 1960 o godz. 10 w Łodzi, przy ul. Nawrot nr 27 (DKM).

Samochody oglądać oraz wpłacać wadium w wysokości 10 proc. można codziennie w godzinach od 11 — 15 w Komendzie MO m. Łodzi, ul. Sienkiewicza 26-28.

Przetarg przeprowadzony zostanie w trybie określonym zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 23 sierpnia 1960 r. (Monitor Polski nr 66).

**TELEWIZOR** nowoczesny „Orion” 21 cali sprzedam. Gumowa 12 (Widzew) 14249

**RENTGEN** doświetlenie koszynek i zębów firmy Sanitas Model „Super-Dens” sprzedam. Oferty pisemne „14588” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 14588 G

**AKORDEON** „Weltmeister” 120 basów, 16 rejestrów oraz fortepian krótki sprzedam. Plińcie. Piotrków tel. 970 14257

**MASYNE** do szycia rekwizytek w dobrym stanie kupię. Oferty pisemne „14299” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**SIATKĘ** ogrodzeniową, gruz, beczki debowe do sprzedania. Łódź, Felczyńskiego 1 14301

**KOLNIERZE** z lisów platynowych srebrnych i niebieskich sprzedaje hodowca Zielona 16 m. 1

**DRZEWA** wszelkiego rodzaju polecają szkółki drzew i krzewów owocowych i ozdobnych oraz róż. Z. Morawczewski Zgierz, ul. Chemska 45a przystanek tramwajowy „Chelmy” tel. 497

**TELEWIZOR** marki Sma ragd — tanio sprzedam. Łódź, Dąbrowskiego 30a, Stawiki 14269

**SAMOCHÓD** osobowy „Chevrolet” sprzedam — Zgierz, ul. Pietrusińskiego go 12 14292

**„MOSKWIĆ”** 400 w dobrym stanie kupię. Oferty z ceną „14273” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 14273

**SAMOCHÓD** „Mercedes” V-170 w dobrym stanie sprzedam lub zamienię na „P.D.F.” terenowy. — Ozorków, Pl. Armii Czerwonej 7-9 14264

**MOTOCYKL** „Pannonia” nowy z oryginalnym wozkiem sprzedam. Ul. Polwarczna 11 14336

**Dr MARKIEWICZ** specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Piotrkowska 109-6 13601 G

**Dr Jadwiga ANFOROWICZ** specjalista weneryczna, skórne 15.30-19. Próchnika 8 14448 G

**Dr NITECKI** specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18. Kilińskiego 82 14256 G

**INŻYNIERA**-mechanika na stanowisko konstruktora maszyn, frezerów i ślusarzy — zatrudni od zaraz Fabryka Igiel Dzierwskich w Łodzi, ul. Kilińskiego 128. Zgłoszenia przyjmuje sekcja personalna w godz. od 7.30 do 15. 2778-T

**KIEROWCÓW** z kat. I przyjmie większą ilość Wojewódzkie Przedsiębiorstwo PKS II Oddział (osobowa) Łódź, ul. Wólczańska 249-251. Wynagrodzenie zł 5.50 na godz. plus 1.50 dodatek autobusowy i 8 zł za obsługę codzienną oraz premia. Przedsiębiorstwo zatrudni również monterów samochodowych — zarobek przy grupie 7 około 2.600 zł. 2774-K

**15 CHOLEWKARZY** przy produkcji podwiązek i szelek oraz 15 krawców przy produkcji odzieży skórzanej i ze sztucznego zamzu — zatrudni chałupniczo Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Wyrobów Galanteryjnych PT w Łodzi, ul. Piotrkowska 22. 5192-K

**KIEROWCÓW** na wywrotki i samochody ciężarowe z I i II kategorią prawa jazdy oraz kopaczki do pracy w terenie województwa — zatrudni natychmiast Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Wodociągowych i Kanalizacyjnych w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 82. Zgłaszać należy się w sekcji kadr, pokój nr 9. 5194-K

**NAUKA**

**OBSEGUJĄCYCH** dźwigi przeszła Zakład Doskonalenia Rzeczności. Za pisy przyjmuje sekretariat Ośrodka Szkolenia Łódź, Łąkowa 4, tel. 289-05 2715 T

**PRACA**

**MŁODA** pomoc do lekarza — potrzeba. Piotrkowska 70 m. 13 14294

**GOSPODIA** starsza natychmiast potrzeba. — Sporna 72-46 godz. 15-19 14294

**POSZUKIWANA** maszynistka, dobra polonistka do tłumaczeń literackich. Częstość pracy dorywcza. Czekać telefon i własna maszyna. Wyczerpujące oferty „14293” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**POMOC** domowa potrzebna natychmiast. Piotrkowska 277 m. 4 po godz. 17 14261

**KOBIETY NA STOKACH**

Zakład Doskonalenia Rzeczności w Łodzi organizuje wieczorowe kursy kroju i szycia. Zapisy przyjmuje sekretariat szkoły podstawowej ul. Krokusowa 15, codziennie od godziny 8 do 15 2671 T

**RÓŻNE**

**WSPÓLNIKA** z gotówką (do produkcji) poszukuję. Oferty pisemne „14372” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 14372 G

**WSPÓLNIKA** do hodowli lisów przyjmę. Tel. 533-87 2780 T

**LEKARSKIE**

**Dr KUDREWICZ** specjalista chorób wenerycznych, s. orných 8-10, 14-16 ulica 22 Lipca 4 14666

**ZDZIAŁA** RENTGENOWSKIE zębów wykonuje Rentgen dentystyczny ul. Piotrkowska 121-1 14710 G

**Dr CHECINSKI** specjalista skórne, weneryczne 17-19. Piotrkowska 137 front 2723 T

**Dr BIBERGAL** specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-18, Piotrkowska 134 14177 G

**Dr REICHER** weneryczne, skórne, zastępca doktora Ziolkowski 16-19, Piotrkowska 14 14315 G

**MASZYNY**

do produkcji świec o wymiarach 1/12, 1/16, 1/36, 1/54 i choinkowe zakupimy Oferty z wyczerpującym opisem technicznym, ceną i stanem, prosimy przesyłać do „ARS CHRISTIANA” Warszawa, ul. Ogrodowa 37

**LOKALE**

**2 DUŻE** pokoje z kuchnią z wygodami, środkami ściągnięciem na dachy po kół z kuchnią z wygodami I lub II piętro, śród mleśole, najchętniej (bloki). — Oferty pisemne „14290” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 14290 G

**POKOJ** pod Warszawą za miastem na mieszkanie w Łodzi. Oferty pisemne „14300” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 14300 G

**2 POKOJE** z kuchnią w blokach z kuchnią, najchętniej w blokach i pokój oddzielnie. Łódź, ul. Kasprzaka 55 m. 22, II klatka, III piętro 14314

**PRACOWNICY POSZUKIWANI**

**SPRZEDAWCÓW**, posiadających własne środki lokomocji do sprzedaży obwoźnej artykułów prowadzonych przez przedsiębiorstwo na terenie m. Łodzi i województwa zatrudni od zaraz Przedsiębiorstwo Upowszechniania Prasy i Książki „Ruch”. Zgłoszenia przyjmuje dział handlowy dyrekcji przedsiębiorstwa — Łódź, ul. Roosevelta 17, II piętro w godzinach od 10 do 12. 5206-K

**INŻYNIERA**-technologa na stanowisko kierownika technicznego, głównego technologa oraz inż. technologa-konstruktora na stanowisko kier. oddziału produkcji form do tworzyw sztucznych zatrudni od zaraz Zakład Budowy i Remontu Maszyn, Pabianice, ul. Sejmowa nr 1. 2781-T

**KIEROWNIKA** budowy w Sieradzu — zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Bud. Miejskiego nr 2. Warunki do omówienia. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr LPBM nr 2 w Łodzi, ul. Rzgowska 102, pokój 25. 2760-T

**KOLPORTERÓW** do sprzedaży biletów poszukuje Teatr 7.15, Traugutta 1. Godziny przyjęć od 8 do 13. 14716-G

**KIEROWNIKÓW** do sklep w wieloosobowych z długoletnią praktyką w handlu oraz sprzedawców prowizyjnych do kiosków (wymagana kaucja gwarancyjna w gotówce i w wekslach) — przyjmie Dyrekcja MHD. Artykułami Spożywczymi Łódź-Górna, ul. Piotrkowska 113, pokój nr 312, godz. 9-13.

**INSTRUKTORA** księgowości (starszego księgowego) o wysokich kwalifikacjach, st. referenta ekonomicznego, referenta ekonomicznego — zatrudni Zarząd Wojew. Przedsiębiorstwa w Łodzi, ul. Wigury 7. 5199-K

**EKONOMISTĘ**-zaopatrzeniowca branży metalowej ślusarzy, tokarzy, frezerów — zatrudni natychmiast Łódzkie Zakłady Kinotechniczne Nowotki 41. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. od 8 do 14. 2782-T

**MURARZY, brukarzy, cieśli, zbrojarzy, monterów** wod.-kan. na roboty zewnętrzne, robotników niewykwalifikowanych do wykopów — przyjmie natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich, Łódź, ul. Zachodnia 31, pokój nr 6. Dla zamieszkowców (nie mających możliwości codziennego dojazdu do miejsca zamieszkania) hotel robotniczy bezpłatnie. Korzystający z hotelu zobowiązani są wymeldować się okresowo z miejsca zamieszkania i przybyć z dowodem osobistym oraz dokumentami wojskowymi. 2780-T

**3 STOLARZY** z kwalifikacjami, st. referenta ze znajomością branży tekstylnej oraz robotnika do sklepu na Zabieniu zatrudni od zaraz Wojew. Przedsiębiorstwo Handlu Meblami w Łodzi, ul. Moniuszki 11, sekcja kadr. Wynagrodzenie wg. układu zbiorowego pracy prac. handlu wewn. 5195-K

**INŻYNIERÓW**, techników na stanowiska kierowników budów oraz majstrów do robót inżynierskich zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich w Łodzi, ul. Lutomska 32. Reflektujemy na siły wysoko kwalifikowane. Podania z życiorysami i odpisami wymaganych dokumentów stwierdzających kwalifikacje przyjmuje dział organizacyjno-prawny, pokój nr 22. 2735-T

**PRACA**

**Dr KUDREWICZ** specjalista chorób wenerycznych, s. orných 8-10, 14-16 ulica 22 Lipca 4 14666

**ZDZIAŁA** RENTGENOWSKIE zębów wykonuje Rentgen dentystyczny ul. Piotrkowska 121-1 14710 G

**Dr CHECINSKI** specjalista skórne, weneryczne 17-19. Piotrkowska 137 front 2723 T

**Dr BIBERGAL** specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-18, Piotrkowska 134 14177 G

**Dr REICHER** weneryczne, skórne, zastępca doktora Ziolkowski 16-19, Piotrkowska 14 14315 G

**RÓŻNE**

**WSPÓLNIKA** z gotówką (do produkcji) poszukuję. Oferty pisemne „14372” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 14372 G

**WSPÓLNIKA** do hodowli lisów przyjmę. Tel. 533-87 2780 T

**LEKARSKIE**

**Dr KUDREWICZ** specjalista chorób wenerycznych, s. orných 8-10, 14-16 ulica 22 Lipca 4 14666

**ZDZIAŁA** RENTGENOWSKIE zębów wykonuje Rentgen dentystyczny ul. Piotrkowska 121-1 14710 G

**Dr CHECINSKI** specjalista skórne, weneryczne 17-19. Piotrkowska 137 front 2723 T

**Dr BIBERGAL** specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-18, Piotrkowska 134 14177 G

**Dr REICHER** weneryczne, skórne, zastępca doktora Ziolkowski 16-19, Piotrkowska 14 14315 G

**MASZYNY**

do produkcji świec o wymiarach 1/12, 1/16, 1/36, 1/54 i choinkowe zakupimy Oferty z wyczerpującym opisem technicznym, ceną i stanem, prosimy przesyłać do „ARS CHRISTIANA” Warszawa, ul. Ogrodowa 37

**LOKALE**

**2 DUŻE** pokoje z kuchnią z wygodami, środkami ściągnięciem na dachy po kół z kuchnią z wygodami I lub II piętro, śród mleśole, najchętniej (bloki). — Oferty pisemne „14290” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 14290 G

**POKOJ** pod Warszawą za miastem na mieszkanie w Łodzi. Oferty pisemne „14300” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 14300 G

**2 POKOJE** z kuchnią w blokach z kuchnią, najchętniej w blokach i pokój oddzielnie. Łódź, ul. Kasprzaka 55 m. 22, II klatka, III piętro 14314

**PRACOWNICY POSZUKIWANI**

**SPRZEDAWCÓW**, posiadających własne środki lokomocji do sprzedaży obwoźnej artykułów prowadzonych przez przedsiębiorstwo na terenie m. Łodzi i województwa zatrudni od zaraz Przedsiębiorstwo Upowszechniania Prasy i Książki „Ruch”. Zgłoszenia przyjmuje dział handlowy dyrekcji przedsiębiorstwa — Łódź, ul. Roosevelta 17, II piętro w godzinach od 10 do 12. 5206-K

**INŻYNIERA**-technologa na stanowisko kierownika technicznego, głównego technologa oraz inż. technologa-konstruktora na stanowisko kier. oddziału produkcji form do tworzyw sztucznych zatrudni od zaraz Zakład Budowy i Remontu Maszyn, Pabianice, ul. Sejmowa nr 1. 2781-T

**KIEROWNIKA** budowy w Sieradzu — zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Bud. Miejskiego nr 2. Warunki do omówienia. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr LPBM nr 2 w Łodzi, ul. Rzgowska 102, pokój 25. 2760-T

**KOLPORTERÓW** do sprzedaży biletów poszukuje Teatr 7.15, Traugutta 1. Godziny przyjęć od 8 do 13. 14716-G

**KIEROWNIKÓW** do sklep w wieloosobowych z długoletnią praktyką w handlu oraz sprzedawców prowizyjnych do kiosków (wymagana kaucja gwarancyjna w gotówce i w wekslach) — przyjmie Dyrekcja MHD. Artykułami Spożywczymi Łódź-Górna, ul. Piotrkowska 113, pokój nr 312, godz. 9-13.

**INSTRUKTORA** księgowości (starszego księgowego) o wysokich kwalifikacjach, st. referenta ekonomicznego, referenta ekonomicznego — zatrudni Zarząd Wojew. Przedsiębiorstwa w Łodzi, ul. Wigury 7. 5199-K

**EKONOMISTĘ**-zaopatrzeniowca branży metalowej ślusarzy, tokarzy, frezerów — zatrudni natychmiast Łódzkie Zakłady Kinotechniczne Nowotki 41. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. od 8 do 14. 2782-T

**MURARZY, brukarzy, cieśli, zbrojarzy, monterów** wod.-kan. na roboty zewnętrzne, robotników niewykwalifikowanych do wykopów — przyjmie natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich, Łódź, ul. Zachodnia 31, pokój nr 6. Dla zamieszkowców (nie mających możliwości codziennego dojazdu do miejsca zamieszkania) hotel robotniczy bezpłatnie. Korzystający z hotelu zobowiązani są wymeldować się okresowo z miejsca zamieszkania i przybyć z dowodem osobistym oraz dokumentami wojskowymi. 2780-T

**3 STOLARZY** z kwalifikacjami, st. referenta ze znajomością branży tekstylnej oraz robotnika do sklepu na Zabieniu zatrudni od zaraz Wojew. Przedsiębiorstwo Handlu Meblami w Łodzi, ul. Moniuszki 11, sekcja kadr. Wynagrodzenie wg. układu zbiorowego pracy prac. handlu wewn. 5195-K

**INŻYNIERÓW**, techników na stanowiska kierowników budów oraz majstrów do robót inżynierskich zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich w Łodzi, ul. Lutomska 32. Reflektujemy na siły wysoko kwalifikowane. Podania z życiorysami i odpisami wymaganych dokumentów stwierdzających kwalifikacje przyjmuje dział organizacyjno-prawny, pokój nr 22. 2735-T

**Kierownictwo produkcji filmu „Dziś w nocy umrze miasto”** poszukuje do zdjęć filmowych na okres 1 tygodnia

**FUTRA „BAGDADY”** (SZARE KARAKUŁY) Zgłoszenia tel. 226-21 ul. Łąkowa 29, pokój 5. 2786-T

**RURY ŻEBROWE** Ø 50 — 80 typu „VAWIER” (mogą być z demontażu) ZAKUPI NATYCHMIAST Łódzkie Przedsiębiorstwo Usług Przemysłu Terenowego w Łodzi, ul. Jerzego 10-12. Dzwonić: tel. 236-89. 2757-T

**KONKURS**

Dziekanat Wydziału Elektrycznego Politechniki Łódzkiej ogłasza konkurs na stanowiska asystentów w Katedrze Podstaw Elektrotechniki. Kandydaci na w. w. stanowiska powinni posiadać ukończone studia magisterskie. Pierwszeństwo mają kandydaci ze stażem przemysłowym. Zgłoszenia przyjmuje dziekan Wydziału Elektrycznego 5198-K

**UWAGA, STUDENCI AKADEMII MEDYCZNEJ**

kiermasz książek medycznych czynny jest codziennie w gmachu AKADEMII MEDYCZNEJ w Łodzi, przy ul. Narutowicza 60 w godz. od 8.30 do 15. Na kiermaszu można zaopatrzyć się w pełny wybór podręczników i skryptów. 2784-T

**ROZPRAWA DOKTORSKA**

Rada Wydziału Prawa Uniwersytetu Łódzkiego podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 października 1960 roku o godz. 12 w sali nr III Collegium Iuridicum przy ul. Narutowicza 59a, odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr. Hieronima Dzierżewy pt. „Komis według prawa Polski Ludowej”. Promotor: prof. dr Adam Szpunar. Referenci: prof. dr Józef Górski, prof. dr Adam Chelmoński. Rozprawa doktorska jest wyłożona do wglądu w Bibliotece U. Ł. przy ul. Narutowicza nr 108. Wstęp na posiedzenie wolny. 5201-K

**Koedzu JANUSZOWI PRZYBYLSKIEMU** wyrazi głębokiego współczucia z powodu zgonu

**MATKI**

składają DYREKCJA, RADA MIEJSCOWA, KOLEŻANKI i KOLEŻY z PAŃSTWA WEJ FILHARMONII w ŁODZI 5202-K

**ROZPRAWA DOKTORSKA**

Rada Wydziału Prawa Uniwersytetu Łódzkiego podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 października 1960 roku o godz. 12 w sali nr III Collegium Iuridicum przy ul. Narutowicza 59a, odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr. Hieronima Dzierżewy pt. „Komis według prawa Polski Ludowej”. Promotor: prof. dr Adam Szpunar. Referenci: prof. dr Józef Górski, prof. dr Adam Chelmoński. Rozprawa doktorska jest wyłożona do wglądu w Bibliotece U. Ł. przy ul. Narutowicza nr 108. Wstęp na posiedzenie wolny. 5201-K

**Koedzu JANUSZOWI PRZYBYLSKIEMU** wyrazi głębokiego współczucia z powodu zgonu

**MATKI**

składają DYREKCJA, RADA MIEJSCOWA, KOLEŻANKI i KOLEŻY z PAŃSTWA WEJ FILHARMONII w ŁODZI 5202-K

**ROZPRAWA DOKTORSKA**

Rada Wydziału Prawa Uniwersytetu Łódzkiego podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 października 1960 roku o godz. 12 w sali nr III Collegium Iuridicum przy ul. Narutowicza 59a, odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr. Hieronima Dzierżewy pt. „Komis według prawa Polski Ludowej”. Promotor: prof. dr Adam Szpunar. Referenci: prof. dr Józef Górski, prof. dr Adam Chelmoński. Rozprawa doktorska jest wyłożona do wglądu w Bibliotece U. Ł. przy ul. Narutowicza nr 108. Wstęp na posiedzenie wolny. 5201-K

**Koedzu JANUSZOWI PRZYBYLSKIEMU** wyrazi głębokiego współczucia z powodu zgonu

**MATKI**

składają DYREKCJA, RADA MIEJSCOWA, KOLEŻANKI i KOLEŻY z PAŃSTWA WEJ FILHARMONII w ŁODZI 5202-K

**ROZPRAWA DOKTORSKA**

Rada Wydziału Prawa Uniwersytetu Łódzkiego podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 października 1960 roku o godz. 12 w sali nr III Collegium Iuridicum przy ul. Narutowicza 59a, odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr. Hieronima Dzierżewy pt. „Komis według prawa Polski Ludowej”. Promotor: prof. dr Adam Szpunar. Referenci: prof. dr Józef Górski, prof. dr Adam Chelmoński. Rozprawa doktorska jest wyłożona do wglądu w Bibliotece U. Ł. przy ul. Narutowicza nr 108. Wstęp na posiedzenie wolny. 5201-K

**Koedzu JANUSZOWI PRZYBYLSKIEMU** wyrazi głębokiego współczucia z powodu zgonu

**MATKI**

składają DYREKCJA, RADA MIEJSCOWA, KOLEŻANKI i KOLEŻY z PAŃSTWA WEJ FILHARMONII w ŁODZI 5202-K

**OGŁOSZENIA DROBNE**

**NIERUCHOMOŚCI**

**DOMEK** — wolny z działką zadziwioną (60.000 zł) sprzedam. Oferty „14311” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 14311 G

**DOMEK** 3-izbowy, 1.100 m kw. sadu — sprzedam Stęki, ul. Wyżyna 15 14281

**DZIAŁKĘ** budowlaną — sprzedam. Łódź, Rózyckiego 22, Roszczaik 14287

**PLAC** (Marysia III) okazyjnie sprzedam. Wiadomość Zachodnia 34-5 14581 G

**SOKOLNIKI** — pierwsza parcela, duże działki narozne, zelektryfikowane, strona południowo-wschodnia do sprzedania. Wiadomość tel. 439-15 14298

**SPRZEDAŻ**

**PIEKARNIĘ** dobrze prosperującą w dobrym punkcie — cennym. Kompletne, piec rurotykowy, maszyny na chlebie odstapic. Stefan Dobięga, Ślupsk, Prusa 13 14626 G

**GABINET** gdański, meble używane sprzedam. Wiadomość Mostowa 67, godz. 17-19 13939 G

**SAMOCHOZY — MOTOCYKLE**

**MOTOCYKL „NSU”** 500 dolnozawowowy (3.000 zł) sprzedam. Łódź, Chopina 49 14313

**WAZNE TELEFONY**

Ogłoszenia telefoniczne 311-50  
Pogot. Ratunkowe 09  
Pogot. Milicyjne 07  
Straż Pożarna 08  
Kom. Miejska MO 292-22  
Kom. Ruchu Drogowego 516-62  
Przyw. Pogot. Dziec. 300-00  
Przyw. Pogot. Lek. 533-33  
555-55  
559-15

**TEATR**

**TEATR NOWY** (Wieckow skiego 15 — duża scena) g. 19.15 „Kuglarze”, (Ma ja Sala, Zachodnia 93) g. 20 „Człowiek z gwiazdą”

**TEATR POWSZECHNY** (Obr. Stalingradu 21) g. 19.30 „Młyn”

**TEATR 7.15** (Traugutta 1) g. 19.15 „Oficer gwardii”

**TEATR im. JARACZA** (ul. Jaracza nr 27) nieczynny

**OPERA** (Jaracza 27) g. 19 „Komediantki”, „Królowa wód” — balet

**TEATR ROZMAITOSCI** (Moniuszki 4a) nieczynny

**OPERETKA** (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Cnotliwa Zuzanna”

**PINOKIO** (Kopernika 8) g. 17.30 „O Młynku Sam bni cudownej Lutni Kantele”

**TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ** (Kopernika 8) nieczynny

**ARLEKIN** (Wólczańska 5) g. 17.30 „Liczyszapa”

**CYRK „AS”** (Plac Niepodległości) g. 19

**WYSTAWY**

**SALON WYSTAWOWY PTF** (ul. A. Struga 2) Wystawa fotografiki chinijskiej, czynna g. 15-21.

**MUZEA**

**MUZEA HISTORII WŁÓKIENNICWA** (Wielokowskiego 36) Wystawa pn. „Współczesne tkaniny artystyczne”. Czynna g. 11-18

**MUZEA ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE** (Pl. Wolności 14) g. 9-16

**ZOO** — czynne g. 9-17

**PALMIARNIA** czynna od g. 10-14

**GO? GDZIE? KIEDY?**

**KINA**

**KINA PREMIEROWE**  
**BALTYK** (Narutowicza 20) „Kryżacy” prod. polskiej panoramiczny, doz. od lat 12, g. 9, 12.30, 16, 19.30  
**POLONIA** (Piotrkowska 67) „Powrót” prod. polskiej, doz. od lat 16, g. 9, 12, 15, 18, 20  
**WISLA** (Tuwima nr 1) „Telegraficzny pojedynek” prod. rum., doz. od lat 15, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
**WŁÓKNIARZ** (Próchnika 16) „Nieznany zdrajca” prod. franc., doz. od lat 16, g. 9.30, 11.45, 14, 16.15, 18.30, 20.45  
**WOLNOŚĆ** (Prybyzszewskiego 16) „Niezwykła pogoda” prod. radz., doz. od lat 12, g. 9.30, „Kryżacy” prod. polskiej, panoramiczny, doz. od lat 12, g. 11.30, 15, 18.30  
**TATRY-LEŃNE** (Świętlicza 40) „Proszę za mną” prod. franc., doz. od lat 16, g. 19.30. Kino czynne tylko w dni pogodne

**KINA I KATEGORIE**



